
日 曜 行事予定
1 水
2 木 クッキング（年長）
3 金
4 土
5 日
6 月
7 火 わらべうた・実習生①
8 水 誕生会・英語あそび
9 木
10 金 数遊び・スイミング
11 土 山の日
12 日
13 月
14 火 弁当の日（全園児）
15 水
16 木
17 金
18 土
19 日
20 月 実習生②
21 火 詩吟
22 水 英語あそび
23 木
24 金 数遊び・スイミング
25 土
26 日
27 月
28 火 詩吟
29 水 英語あそび
30 木
31 金

８月の園だより
今月の行事

☆保育園に持ってくるものには、必ず名前を書きましょう。すでに書かれてあるお名前が

消えかかているものもありますので、ご確認お願いします。

また、タオル・おしぼり・エプロン等の汚れや臭いが洗濯後も残っているものは、新しいものに

交換しましょう。

☆夏に多い感染症に、手足口病・ヘルパンギーナ・咽頭結膜熱（プール熱）があります。

予防としては、こまめな手洗いが大切です。便にウイルスが排泄される期間が長いので、

おむつなどの取り扱い後も、しっかり手洗いしましょう。

☆保育実習生がみえます。 （7日～18日 畠中さん 20日～29日 鳥越さん

園庭ではセミの大合唱が聞こえ、夏本番を迎えました。

子ども達は、水遊びやセミ捕り、カブトムシの観察など、

夏ならではの遊びを楽しんでいます。

今年は、熱中症のニュースが報道されることが多く、

園でもより注意して過ごすようにしています。

ご家庭では、十分な睡眠や朝食をしっかり摂って、猛暑を

乗り切っていきましょう。

和保育園 H30.7.31

お知らせ と お願い

おたんじょうびおめでとう

ななみ ちゃん（６さい）

まさひろ くん（６さい）

そうま くん（５さい）

まさや くん（４さい）

かつき くん（２さい）

なつき ちゃん（２さい）

りお ちゃん（２さい）

今月の手遊び🎵

「いろんなはなび」


